
                         
 
 

Dormagen w grudniu 2025 
 

 
 
Kochana rodzino strzelecka ! 
Kochani siostry i bracia strzelcy ! 
Przyjaciele ! 
 
 
Kolejny rok dobiega końca. Rok, który ponownie uświadomił nam, jak 
cenne są pokój, wolność i bliskość międzyludzka. W wielu regionach 
świata sytuacja nadal się pogarsza: napięcia polityczne, konflikty zbrojne, 
wysiedlenia, głód i klęski żywiołowe pochłaniają niezliczone ofiary. 
Nadzieja wielu ludzi na stabilność i bezpieczeństwo wydaje się w 
niektórych miejscach bardziej odległa niż kiedykolwiek. 
 
Właśnie w takich czasach my, strzelcy, jesteśmy powołani życia zgodnie z 
naszymi wartościami: szacunkiem dla godności każdego człowieka, 
gotowością do służby bliźnim i odwagą, by w duchu wiary opowiadać się 
za pokojem. Święta Bożego Narodzenia przypominają nam, że Bóg stał 
się człowiekiem nie w mocy, ale w słabości dziecka w żłobie – aby 
pokazać nam, jak może wzrastać pokój: cicho, cierpliwie i podtrzymywany 
miłością. 
 
Szczególnym jasnym punktem w tym roku była nasza pielgrzymka EGS 
do Rzymu w dniach 27 maja – 1 czerwca. Dni spędzone w Wiecznym 
Mieście w Roku Świętym głęboko nas poruszyły: wspólne świętowanie 
naszej wiary w Bazylice św. Piotra, imponująca wizyta w świętych 
stronach św. Sebastiana, spotkania między nami, a także widoczna 
jedność europejskiej rodziny strzelców w sercu Kościoła. 
Pielgrzymka ta przypomniała nam, jak wzmacniające jest wspólne 
podążanie duchowymi ścieżkami. Wielu z nas zyskało nową pewność 
siebie i nową siłę do swojej służby. 
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Wiele się również wydarzyło w naszej własnej społeczności. Zmiana 
pokoleniowa w EGS i rycerstwie postępuje, otwierając przestrzeń dla 
nowych pomysłów i nowego zaangażowania. Z wdzięcznością 
spoglądamy na tych, którzy przez wiele lat wywierali na nas wpływ a także 
z ufnością na tych, którzy są gotowi przejąć pałeczkę. 
 
To, że pomimo wszystkich globalnych problemów możemy tworzyć 
miejsca spotkań, przyjaźni i porozumienia między narodami, napawa nas 
wdzięcznością. Wszędzie tam, gdzie spotykali się strzelcy, dało się 
odczuć:  
jesteśmy społecznością, która wspiera i daje nadzieję. 
 
Ten znak nadziei żyje również dzięki naszym solidarnym działaniom. 16 
grudnia ponownie wyrusza duży transport darów do Tucholi w Polsce. 
Stamtąd nasi polscy strzelcy przewiozą pomoc humanitarną dalej na 
Ukrainę. 
Łączna wartość tego transportu wynosi około 18 000 euro – jest to 
możliwe dzięki ścisłej współpracy EGS, miasta Dormagen, 
stowarzyszeniu „Wir.einander e.V“ oraz wielu sympatyków i pomocników. 
 
Wraz z tą dostawą środki finansowe EGS przeznaczone na pomoc 
humanitarną zostały całkowicie wyczerpane. Tym bardziej dziękujemy 
wszystkim, którzy w ostatnich latach niestrudzenie przyczyniali się do 
łagodzenia cierpień i manifestowania humanitaryzmu. Nasza pomoc jest 
dowodem na to, że miłość bliźniego i chrześcijańska odpowiedzialność nie 
znają granic. 
 
Jednak ta wspólnota zobowiązuje nas również do dalszych działań. 
Wzywa nas do manifestowania naszego chrześcijańskiego obrazu 
człowieka – w codziennych działaniach, w kontaktach międzyludzkich 
oraz w obronie słabych i cierpiących. Niech każdy z nas zapali w swoim 
otoczeniu światło nadziei, aby przesłanie Bożego Narodzenia nie tylko 
było słyszane, ale także doświadczane. 
 
Zatrzymajmy się w tych dniach świadomie: 
aby być wdzięcznymi za to, co nas podtrzymuje, 
aby nabrać zaufania do tego, co nadejdzie, 
i aby znaleźć w wierze siłę na drogi, którymi podążać będziemy. 
 
 
W tym duchu życzymy wszystkim strzelcom, ich rodzinom i przyjaciołom 
błogosławionych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz zdrowia, siły 
i Bożej opieki w Nowym Roku. 
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Cieszymy się na ponowne spotkanie w gronie europejskich strzelców – 
podczas Zgromadzenia Plenarnego w dniach 10 - 11 kwietnia 2026 r. w 
Weißenthurm lub w każdym innym miejscu, gdzie ożywa nasza wspólna 
idea. 
 
Na chwałę Boga i dla radości ludzi. 
 

Karl von Habsburg-Lothringen 
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